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UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
SENATI

Nr 4285/ Prot Tirané, mé&_03.42. 2020
5

VENDIM
Nr. 16, daté 03.12.2020
“PER

MIRATIMIN E TARIFAVE TE REGJISTRIMIT DHE TARIFAVE VJETORE TE SHKOLLIMIT PER
PROGRAMET E STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE “BACHELOR", TE CIKLIT TE DYTE “MASTER
PROFESIONAL”, “MASTER | SHKENCAVE" DHE PROGRAMET E INTEGRUARA TE STUDIMIT TE
CIKLIT TE DYTE ME KOHE TE PLOTE, PER VITIN AKADEMIK 2020 — 2021 , TE UNIVERSITETIT
POLITEKNIK TE TIRANES”

Mbéshtetur n& Ligjin Nr.80/2015, dafé 22.07.2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né& institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 3, pika 3,
gérma ¢, Statutin e Universitetit Politeknik t& Tiranés, neni 9, pika 3, paragrafi i dyté,
gérma c, Senatiné mbledhjen e datés 03.12,2020,

VENDOSI:

1. Té miratojé tarifat e regjistimit pér programet e studimit n& Universitetin Politeknik
te Tirané&s pér vilin akademik 2020 - 2021, sipas tabel&s nr.1 bashkélidhur kétij
vendimi.

2. Té miratojé tarifat vietore & shkollimit pér programet e studimit t& ciklit 1& paré
“Bachelor”, programet e studimit 1& cikliit & dyté “Master profesional” dhe
"Master | shkencave”, si dhe programet e integruara & studimeve & ciklit t&
dyté, me kohé 1é ploté, pér vitin akademik 2020 — 2021 sipas tabelave nr. 2, 3
dhe 4 bashké&lidhur k&tij vendimi.

3. Tarifa e shkolimit paguhet nga student&t né masén, kushiet dhe kriteret e
percakiuara né aktet nénligjore né fugi.

4. Studentiinénshitrohet veiém njé tarife vietore shkollimi. Studenti| cilésuar né bazé
t& rregullores sé& institucionit si pérsérités, i nénshirohet tarifés vietore 1& shkollimit
té vitit akademik né& 1& cilin vazhdon studimet.
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Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

. Studenti i regjistruar né njé program té ciklit & paré ose né njé program 18
integruar & studimeve, i cili nuk i ka shlyer t& gjitha detyrimet e parashikuara né
programin pérkatés t&€ studimit brenda kohézgjaties normale té tij (3 vjet cikli i
paré dhe 5 viet studimet e integruara), do 1€ paguaié vetém pér provimet gé
do 1€ japé périéndét e mbartura gjaté vitit akademik 2020 - 2021.

. Studenti i regjisfruar né njé program té ciklit 1& dyté i ¢ili nuk i ka shlyer t& gjitha
detyrimet & parashikuara né programin pérkatés té studimit brenda kohézgjatjes
normale té studimit (“Master profesional” dhe "Master i shkencave”), do &
paguajé velém pér provimet gé& do t& japé pér Iéndét e mbartura gjaté vitit
akademik 2020 - 2021.

Pagesa e tarifés sé shkollimif pér ciklin e paré & studimeve dhe programin e
integruar t& studimeve, kryhet pérpara fillimit t& sezonit 1& provimeve t& dimit,
por né kushtet e pandemisé Covid-19 apo situata t& fiera objektive gé& e béjné
t& pamundur respekfimin e ké&tij rregulli, njésité kryesore té kené& mundési veprimi
pér metodologjing dhe ofatet e pagesave.

. Pagesa e tarifés s& shkollimit pér ciklin e dyté té studimeve, kryvhet e ndaré né 2
{dy) k&ste. Ké&sti i paré paguhet pérpara filimit t& sezonit t& provimeve & dimrit
dhe ké&sti i dyté paguhet pérpara fillimit t& sezonit t& provimeve & verés, por né
kushtet & pandemisé Covid-19 apo situata t& tiera objektive gé& e béjné 1é
pamundur respektimin e k&tij rregulli, njésité kryesore t& kené& mundési veprimi
pér metodologjiné dhe afatei e pagesave.

. T'ipropozojé Bordit t& Administrimit miratimin e tarifave 1& regjistrimit dhe tarifave
vietore 1& shkollimit né & gjitha programet e studimit, pér vitin akademik 2020 -
2021, sipas tabelave bashkélidhur.
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Tabela nt. 1

Tarifat e regjistrimit pér programet né Universitelin Politeknik té Tiranes pér vitin
akademik 2020 - 2021

2 Proarermas et ; £
T—arfaeregisiimibnéprogramete-cikiti& pard e sludmeve — T 1200
2 | Tarifa e regdjistrimit né programet e ciklit 1& dyté & studimeave 2500

3 | Tarifa & regjistrimit pé&r programet & dyta t&€ studimit 3000

4 | Tarifa e regjistrimit pér fransferimin e studimeve 3000

5

Tarifa e regjistrimit pér kandidaiét nga trojet shaipiare 2000




Tabelant. 2

N& leki
Tarifa, Tarifa,
programii programii
Nr. Fakulieti Programi i Studimit paré pér 40 dyt& pér 40
Kredité /1 vit | Kredité /1 vit
1 Fakulieti Arkitekturés dhe Bachelor né Arkiiekiuré inferieri dhe Digjn 40.000 203,620
Urbanistikés
Bachelor né Inxhinieri Elekirike, proiil 25000 203.6%0
Energijiliké
2 Fakulieti inxhinierisé Elekirike
Bachelor né inxhinieri Elekirike, profii 25000 203,690
Automatizim Indusirie
Bachelor n& Inxhinier Mekaironiké 25,000 203,690
Bachelor n& Inxhinieri Gjeomjedisi 25,000 203,690
3 Eakulteti | Gjeologjisé dhe Bachelor né Inxhinieri Gjeoinformatiké 25,000 203,690
Minierave
Bacheior n& Inxhinieri & Burimeve Minerare 25,000 203,690
Bachelor ng Inxhinieri & Nafiés dhe e Gazit 25,000 203,690
Bachelor né Inxhiniert Gjeologjike 23,000 203,450
Bachelor ng [nxhinieri Mekanike 25,000 203,690
4 Fakulteli Inxhinierisé Mekanike Bachelor n& inxhinieri Tekstile dhe Modé& 25,000 203,490
Bachelor né Inxhinieri Materiale 25,000 203,630
Bachelor né inxhinieri Ekonomike 25,000 203,690
5 Fakulteti i Inxhinietis® Matematike | Bachelor né Inxhinieri Malemciike 25,000 203,6%0
dhe Inxhinierisé Fizike
Bachelor né Inkhinieri Fizike 25000 203,6%0
Bachelor né Inxhinieri Nd&rfimi 35,000 203,690
é Fakultefi Inxhinierisé s& Ndériimit | Bachelor né Inxhinieri Mjedisi 25,000 203.690
Bachelor né Gjeodeszi 25,000 203,690
Bachelor né Hidrotekniké 25,000 203,690
7 Fakulieti Teknologjisé Bachelor n& inxhinieri Elekironike ‘,,:::’ISO,OUQ' 2l 203,690
Informacionit I Eh
Barhelor né Inxhinieri Informaiike 30000 {;_03,69()*
el : MG RN
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Bachelor né& Inxhinieri Telekomunikacionif. X
{

[

30,000

i




Iabelanr. 3

Tarifat e Shkollimit né programet e studimeve 1€ ciklii ié dyié “Master Shkencor”, pér vifin
akademik 2020 — 2021:

FrograImi 1 SToamTit

TP e Rt

M
3 =0 L =

FTETierTErireni

Program i paré

Program i dyté

Fakulteti Master 1 Shkencave né Inxhinieri Eiekirike, profili Automatizimii 1500 1.950
Inxhinierisé Industrisé
Eleidirike
tMaster 1 Shkencave né& Inxhinieri Elekirike, Profili Energjiiiké 1500 1,250
Master 1 Shkencaove né inxhinieri e Burimeve Minerare, Profili 1300 1.69C
Inxhinieri Minerare dhe Markshajderi
Master 1Shkencave né inxhinier e Burimeve Minerare, Profili 1300 1,690
Pasurimi | Mineraleve dhe Ricikliimi i Mbeijeve
 Fakulteti Masler 1 Shkencave né inxhinien e Nollés dhe Gzl 1300 1,650
Gjeologjisé dhe
Minierave Master i Shkencave né& Inxhinieri GIS dhe Modelim Minerar 1300 1,650
Master 1 Shkencave né Inxhinieri Indusiricle 1300 1,6%C
Master i Shkencave né Inxhinieri Gjeologjike, Profili 1300 1.6%0
Gjeoinformatikd
Master i Shkencave né Inxhinier Gjeolegjike, Profill Gjeologjt 1300 1,650
Inxhinierike dhe Hidrogieologit
Masier | Shkencave né Inxhinieri Gjeologjike, Profili 1300 1,690
Vendburimet e Mineraleve t& Dobishme-Peirologji
Masier i Shkencave né Inxhinieri Gjeologjike, Profili Gjeologiji e 1300 1,690
Vendburimeve Hidrokarbure
Master 1 Shkencave né Inxhinieri Gjeofizike 1300 1,690
Master i Shkencave né Inxhinier Gjeomjedisi 1300 1,690
Master i Shkencave né Inxhinieri Mekanike, Profili Konstruksion 1400 1.560
Makinash dhe Migle Lavizése
Masier i Shkencave né Inxhinieri Mekanike, Profili Energjitiké 1400 1,560
Fakultefi
Inxhinieris& Master i Shkencave né Inxhinieri Mekanike, Profili Prodhim dhe 1400 1,560
Mekanike Menaxhim Indusiricl
Master 1 Shkencave né Inxhinier Materiale, Profill Maoleriole 1400 1,560
Master i Shkencave né Inxhinier Tekstili dhe Modé 1400 1,560
Master i Shkencave ng Inxhinieri Ekonomike 1400 1,560
/'l‘v"”fw;-t»"" _
Master 1 Shkencave né Menaxhim Energjie //;-\_jl'ﬁao Besligin 1,580
- ra k\'—;-)' .
Fakulieti Master i Shkencave né Inxhinier Matematike ARV "‘-'/.;.ﬁt‘,BQO
Inxhinierisé 4 A
Matematike dhe | MasieriShkencave né Inxhiniert Fizike, Profill Fizkan Migké&sor 1400 71820
inxhinierisé Fizike - — ——e—— — ——— :
Masier 1 Shkencave né Inxhinieri Fizike, Profill inxhinier Fizike 1400




Master i Shkencave né Inxhiniert Nderiimi, Profili Strukiurisi 1750 2,275
Masier | Shkencave né Inxhinieri Ndertimi Profill Gjeotekniké 1750 2275
5 Fakulteti Masier 1 Shkencave né inxhinieri Nderimi, profile Infrastrukiuré 1750 2,275
lexhinietiss = 'rmhﬁkﬁﬁ\;é o i i
- ) R R T 'mawrr\'\u TEcitina TR i
mMaster i Shkencave né Inxhinieri Mjedisi, Profili Energjitiké 1750 2,278
Master i Shkencave né Inxhinier Hidrotekniké 1750 2,275
Master 1 Shkencave né Inxhinieri Gjeodezi 1750 2,275
I3 Fakulteti Masier i Shkencave né Inxhinleri Elektronike 170G 2,210
Teknologjisé
Informacionit Master i Shkencave né Inxhinieri Informaiike 1700 2,040
Master i Shkencave né Inxhinieri Telekomunikacioni 1700 2210
Nr Fakulteti Programi | Studimit Tarita per 60 Tarifa per 60
Kredite / 1 vif Kredite / 1 vit
7 Fakulteti Master i Shkencave n& Arkitekturg, Profili Arkitekd 40,000 203,6%0
Arkitekiurés
Urbanistiké Masier i Shkencave né Arkitekiurg, Profili Uribanist 40,000 203.6%0




Tabelanr. 4

Taiifat e Shkollimit n& programet e studimeve 1é ciklit 1€ dyté “Master Profesional”, pér

vitin akademik 2020 — 2021:

Ao b e
5T Forrotiett RrergrarreEEhpdim - T&&fg@m&&%@
program | pai e progranm dyté
i Fakulteti Arkitekiur® Master Profesional N& Resiourim Monurmeniesh Kuliure 1,100 1,430
Urbanistiké
Master Profesional ng Inxhinisri Elekkdike, profii Automaotizim i 1,100 1.430
Indusirisé
2 Fakuiteti Inxhinierisé
Elekirike Master Protesional né Inxhinier! Makatroniké 1,100 1,430
Master Profesional né Elekiroenergiiiké 1.100 1,430
Masier Protesional né inxhinier e Burimeve Minerare, Profill Inxniniert 1,100 1,430
Miniers
Master Proiesional ng Inxhinieri e Burimeve Minerare, Profil 1,100 1,430
Gjeomatiké
3 Fakulteli Gjeologlisé  |"Vinsier Profesional né Inxkinieri e Burimeve Minerore, Profili Pasurinnt 1,100 1.430
dhe Minierave i Mineraleve dhe Ricikimi | Mbetjeve
Master Profesional né Inxhinigri & Naftés dhe Gazit 1,100 1.430
Master Profesional né Inxhinieri Gjeologjike, Profili Gjeointormaiiké 1,100 1,430
Master Profesional ngé Inxhinieri Gjeologiike, Profii  Gjeologji 1,100 1.430
Inxhinierike che Hidrogjeologii
Master Profesional né inxhinieri Gjeologjike, Profii Gjeologji e 1,100 1.430
Vendburimeve Hidrokarbure
Master Profesional n& Inxhinieri Gjeologiike. Profill Vendburimet e 1.100 1,430
Mineraleve t& Dobishme-Peirolog)i
Master Profesional n& Inxhinisri Gieomjedisi 1.100 1.430
wasier Profesionai né inshinieri Maiericle 1,100 1,430
4 Fakulteli Inxhinieris& Master Protesional né Inxhinieri Mekanike, Profil Energiitike 1,100 1,430
Mekanike
Master Profesional né inxhinieri Transporti 1,100 3.430
Master Profesional né inxhinieri Matemnatike né Anclizé Sistemesh 1,100 1,430
5 Fakultefi Inxhinierisé Master Protesional né Inxhinieri Fizike 1,100 1,430
Matematike dhe
Inxhinieris& Fizike Master Profesional né Inxhiniari Matemalike, Profill Aktuarisiiké 1,100 1.430
Masier Profesional né inxhinieri Gjeomjedisi 1,100 1.430
é Fakultefi Inxhinleris& Master Profesional né (nxhiniert Mjedisi 1,430
Ndértimit
Master Profesional né Inxhinieri Hidroteknike 1,430
7 Fakultehi Teknologjisé | Master Profesional ng Inxhinieri informatike Y 1,430
Informacionit 2 - |
Master Profesional né Teknologj iInformacioni : RS R AR 1Yo !‘ 1,430




